АДМИНИСТРАЦИЯ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250 Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык тел.88474393134

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 »марта 2013 года                                      №  13                                                      п. Адык

«Об организации первоочередного

жизнеобеспечения населения Адыковского

сельского муниципального образования

при чрезвычайной ситуации»

             В целях первоочередного жизнеобеспечения населения Адыковского сельского муниципального образования, поддержания условий для сохранения жизни и здоровья населения, пострадавшего от чрезвычайной ситуации, а также во исполнение федерального закона «О защите населения» и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

постановляю:
1. Утвердить ответственным за подготовку территории Адыковского сельского муниципального образования к организации первоочередного жизнеобеспечения населения в ЧС уполномоченного на решение задач в области ГО ЧС Адыковского сельского муниципального образования РК Мергульчиеву Б.Н.

2. Разработать мероприятия по подготовке территории Адыковского сельского муниципального образования к организации первоочередного жизнеобеспечения населения в ЧС, для чего:

- учесть прогноз обстановки, которая может сложиться на территории Адыковского сельского муниципального образования в результате ЧС;

- учесть прогнозируемую численность населения, которое может пострадать (его состав, среднемесячная численность больных, находящихся на стационарном лечении в медицинском учреждении);

- потребность населения в различных видах первоочередного жизнеобеспечения в случае чрезвычайных ситуаций;

- продолжительность периода первоочередного жизнеобеспечения.

3. В целях организации первоочередного жизнеобеспечения населения, отселяемого из опасных зон создать пункт временного размещения.
4. Комплекс мероприятий, номенклатуры и объемы предметов первоочередного жизнеобеспечения при возникновении чрезвычайной ситуации разрабатывать на основе районного Плана организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Адыковского сельского

Муниципального образования

Республики Калмыкия:                                                         П. Онгулданов